De sanctis in mense decembri occurribus. Fo. xxiiij.

Infantia occidendorum: matres puerorum et obuiant: que resolutis crinsibus miserabiliter vili labant. Quod videns imperator abhorruit factus: et iussit stare carrucam: et erigens se facilius oratione populi allocutus est. Osten- dens qualiter dignitas imperii romani de fonte nascitur pietatis: que hanc etiam legem des- dit: ut capitali semetie subderef quicunq; in bello aliquem occidisset infantem: quod amplius augu- sum adimplere decebat: multissimis rationibus persuasit a tanto omnimode facinore desistendum. Et dum in eius laude populus dictum principis approbans acclamasset: matrib; pueros cum multis donis restituit: ipse vero ad palatiu[m] rediit. Nocte igitur inseguente cidebeatus petrus et paulus apostoli in somnis astiterunt: et quod innocentis sanguinis effusione exhortuerunt: se sibi missos a domino dicunt: dare imperatori recuperande consilium sanitatis: admonentes ut filii uestrorum rumbis rome episcopum: qui persecutions suas fugiens in monte sozacta cum suis clericis latirat: ad se introducunt: qui sibi piscinam pleratis ostenderet: et qua lotus et mardus a lepra pariter ascenderet. In cuius beneficio vicissitudinem christi credens idolorum tepla destruxit: et ecclesias erigens: deinde vere fidelis cultor extirpat. Eiusdem constantinus pro filio suo ad montem sozactam misit. Qui videlicet missis credidit se ad martyrium encart: et socios horrens cum suis presbyteris et clericis ad imperatorem accessit: cui assurgens eum gratiarer recepit a filio strogo resalutatus narravit ei sui somni visionem: percutitatem vero qui essent illi diei qui sibi apparuerant: qui vocatur petrus et paulus. Silvester respondit illos esse Christi apostolos et non deos: et ad preces imperatoris missi diaconus apostolorum imagines presentari fecit. Quas ut imperator aperit: illos quod esse sibi apparuerat et clamauit: nec iam differendam pietatis piscinam in qua loco posset a lepra mundari: cum scilicet filius piscinae hanc baptismata sacramenta exposuit: et imperator de Christi fidei diligenter instruxit: cathedram minima fecit: et biduanum sexte ferme et sabbati lessum ei indixit: et ut carceres apiret comonuit. Tespere ergo sabbati in palatio laterani. intra thermas imperatoris balneum iussit preparari: et fonte benedixit: constantinumque vestibus exutum firmiter credentem in aquam demersit et baptizauit: ubi et mirabilis emicuit splendor lucis: sicque constantinus a lepra mentis et corporis de fonte mundus ascendens: Christus se vidisse te statu est: qui prima sui baptismi die hanc legem dedit: ut Christus tanquam verus deus ab omnibus romana coleref. Deinde per duodecim dies subsequentes singulis diebus singulas prout leges in favorem Christianae fidei et ecclesiastice libertatis: de quibus in eius historia tractabitur. xiiij. kalen. iunij. Post hoc edificatis basilicas salvatoris iuxta suum lateranum palatium;